



MUNICÍPIO DE PEREIRO  
PEREIRO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.01/2023  
Processo Administrativo Nº 2707.01/2023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ  
Data de Publicação: 28/07/2023 11:14:54

TOTAL DO PROCESSO: 336.695,54

**INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA** 00.563.949/0001-08 30.375,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 30.375,00 Total: 30.375,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: UNIONBOARD Modelo: UNIONBOARD86

Descrição: LOUSA DIGITAL: MOLDURA INTERATIVA 86 POLEGADAS. Vem com vidro 4mm: proporciona um touch mais preciso, estável e protege a tela da televisão, possui sistema de plug via JST. Possui sistema de fixação UnionFIX. Multitoques. Acabamento em preto fosco. Design exclusivo. Funcionamento normal com usuários que utilizam luvas ou algum tipo de proteção nas mãos. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 9.523,00 Valor Unit.: 6.075,00 Total Item: 30.375,00

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** 08.458.279/0001-63 91.840,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 91.840,00 Total: 91.840,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo: GRP / F 504/16

Descrição: ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS - especificações mínimas: 04 corpos e 16 portas: estrutura com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, possui 04 corpos, 16 vão com 16 portas em aço sobrepostas em cada vão com encaixe total para dentro do vão. fechamento através de fechadura tipo yale. venezianas para ventilação em cada porta. deve possuir dois cabides em cada vão; pés removíveis em polipropileno de alto impacto. possibilidade de montagem em série em vários vãos contínuos. acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor azul. dimensões: 1930x1380x400mm (axlpx) com variação de +/- 5%; a montagem do móvel é realizada através do sistema propio, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 3.213,33 Valor Unit.: 2.240,00 Total Item: 91.840,00

**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA** 49.140.067/0001-10 38.459,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 7.490,00 Total: 7.490,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ESMALTEC - EGC35B Modelo: ESMALTEC - EGC35B

Descrição: BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA; ÁGUA NATURAL E GELADA, ACOMODA GARRAFÃO DE 10 A 20 LITROS. Especificação Técnica: Segurança e qualidade garantida pelo Inmetro. Gás R134a: Inofensivo à camada de ozônio. Gabinete em plástico injetado e chapa eletrozincada pintada, totalmente desmontável, reservatório de água com serpentina externa; torneiras de grande vazão; Termostato regulável; Selo PROCEL classificação A; sistema de refrigeração balanceada. Voltagem: 127 Volts; Amperagem: 127 v/1,5ª. Potência: 127 v/105 w. Garantia mínima de 12 meses. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.



MUNICÍPIO DE PEREIRO  
PEREIRO-CE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 914,67 Valor Unit.: 749,00 Total Item: 7.490,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 11.940,00 **Total: 11.940,00**

Item: 4 Unidade: UND Marca: ITAJOBI - 6BC/CF Modelo: ITAJOBI - 6BC/CF

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, BAIXA PRESSÃO 6 BOCAS COM FORNO, CORPO E MESA DE AÇO INOX; 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples baixa pressão; acompanha: grelha de ferro fundido 30x30; 06 dedos super reforçada; bandejas coletoras de resíduos; forno: com tampa em inox; corpo e mesa de aço inox; grelhas de ferro fundido medindo no mínimo 30x30cm; bandeja coletora de resíduos; medidas interna aproximadas do forno (axlpx): 47cm x58x36 cm; capacidade mínima do forno: 55l, porta do forno com trava mecânica prateleira removível e regulável dimensões total aproximadas do fogão (axlpx): 80x108x80 cm; garantia mínima de 6 meses. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.436,67 Valor Unit.: 1.990,00 Total Item: 11.940,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 113 Lance: 9.936,00 **Total: 9.936,00**

Item: 5 Unidade: UND Marca: KNOX - KX10 Modelo: KNOX - KX10

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100LTS FICHA TÉCNICA: Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis; Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; GT3-100L 03 TORNEIRAS Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em EPS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; Motor Tecumseh 1/6+ hp 127v (2,5A) OU 220v (1,10A) 60Hz-280W; Tensão/potência: 110v ou 220v (não é bivolt); Armazena 100 litros de água gelada; Consumo médio: 12,06 kw/h mês. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 4.333,33 Valor Unit.: 2.484,00 Total Item: 9.936,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 9.093,00 **Total: 9.093,00**

Item: 8 Unidade: UND Marca: MULTILASER - PJ005 Modelo: MULTILASER - PJ005

Descrição: DATA SHOW 3.600 LUMENS<sup>2</sup>. Sistema de Projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips, com modo de projeção frontal, traseiro ou instalado no teto. Painel LCD: Deve ser 0,61-polegadas (C2fine). Método de Projeção: Matriz ativa TFT de polissilício. Número de Pixels: 2.073.600 pixels (1920 x 1080) x 3. Brilho em cores e em branco: Saída de luz colorida e de luz branca de 3.600 lumens<sup>2</sup>. Razão de Aspecto: 16:9. Resolução Nativa: 1080p. Distância de Projeção / Tamanho da Tela: de 76,0" a 44,3 cm. Correção de Keystone: +/-3 graus a +/-3 graus. Razão de Contraste: Até 2.500.000:1. Reprodução de Cor: Até 1 bilhão de cores. Duração da Fonte de Luz: 20.000 horas/ Estendido 30.000 horas<sup>5</sup>. Tipo de Laser: Diodo Laser. Compatibilidade de Sistema Operacional: Windows® 7 SP1, Windows® 8/8.1, Windows® 10, Mac OS X® 10.12, 10.13, 10.14, 10.15. Temperatura de Uso: 0 °C a 40 °C. Dimensões: 356 mm x 133 mm x 395 mm (L x P x A). Peso: 5,8 kg. Segurança: Trava Kensington® barra de segurança. Características Ecológicas: Motor leve 3LCD de baixo consumo, RoHS, Produto reciclável<sup>7</sup>. Garantia: 3 anos de garantia on-site ou 20.000 horas, o que ocorrer primeiro. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 2.859,67 Valor Unit.: 1.299,00 Total Item: 9.093,00

**DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.** 92.823.764/0001-03 8.505,96

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 4.287,00 **Total: 4.287,00**

Item: 6 Unidade: UND Marca: Menno Modelo: A4 2401

Descrição: MAQUINA PLASTIFICADORA, laminadora plastifica, lâmina, refila folhas A4, A5, A6, cardápios de restaurantes, fotos, documentos, materiais publicitários, certificados, crachás, cartazes, cartões de visita, credenciais, etiquetas, cartões de senhas e muito mais. Neste produto podem ser usados BOPP, FOIL e POLASEAL Materiais adesivos/autocolantes NÃO DEVEM ser colocados no modo quente para que não derretam. A PLASTIFICAÇÃO deve ser feita no modo QUENTE, enquanto a LAMINAÇÃO deve ser feita no modo Frio. Aquecimento: 2 minutos. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.



MUNICÍPIO DE PEREIRO  
PEREIRO-CE

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.143,33 Valor Unit.: 714,50 Total Item: 4.287,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 035 Lance: 4.218,96 **Total: 4.218,96**

Item: 7 Unidade: UND Marca: Menno Modelo: A4 - 54 furos - 20 vias

Descrição: PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO, máquina Encadernadora (Perfuradora) para encadernação com espirais plásticos. Com capacidade para perfurador até 15 folhas de papel de 75 grs., no formato até A4 ou 30cm de comprimento Fabricada em chapas de ferro tratado, pintura especial, punções de aço temperado. Possui regulador de profundidade, o que possibilita a encadernação de até 500 folhas Margeador lateral para manter sempre o mesmo registro na hora de perfurar. Gaveta coletora de picotes. A Encadernadora Manual Plaspiral é a mais leve do mercado, pesando apenas 8 quilos, tornando-a assim a mais versátil que existe, possibilitando o manuseio de qualquer pessoa. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.462,67 Valor Unit.: 703,16 Total Item: 4.218,96

**RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300** **40.258.479/0001-85** **23.200,00**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 049 Lance: 23.200,00 **Total: 23.200,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: samsung Modelo: X1500EA-EJ3669

Descrição: NOTEBOOK, TELA: 15" -Processador intel Core i5 11º Geração ou superior -Placa de vídeo: Intel HD Graphics 620 -Memória: 8GB -Armazenamento 240GB SSD -Tela: 15" -Teclado (não iluminado) -Conectividade: Wifi AC 2.4/5.0 Dual Band e Bluetooth -Não possui Gravador Leitor dvd -Com sistema Operacional: Windows 10 Pro original instalado e ativado, Pacote Office 365 instalado e ativado e Navegadores Google e Firefox. -HDMI -02 USB 3.1 -01 USB 2.0 - Leitor de cartão de memória. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 5.162,33 Valor Unit.: 2.900,00 Total Item: 23.200,00

**F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME** **22.523.994/0001-63** **23.226,64**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 6.679,98 **Total: 6.679,98**

Item: 10 Unidade: UND Marca: GM Modelo: GTRM120V

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO, POLEGADAS: 120" Polegadas: 120" (4:3) Formato: 4:3 (120") Cor das bordas: Preta Cor do produto: Branca Voltagem: Não se aplica Cor da área de projeção: Branca Tecido: Matte White (verso preto) Medidas da área de projeção: 240 (C) x 180 (A) cm Medidas do produto: 255 (C) x 8,3 (A) x 6,7 (L) cm Medidas da caixa: 260 (C) x 12 (A) x 13 (L) cm Garantia: 1 ano. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 1.209,33 Valor Unit.: 742,22 Total Item: 6.679,98

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 076 Lance: 8.098,88 **Total: 8.098,88**

Item: 15 Unidade: UND Marca: MOCELIN Modelo: 6AHG

Descrição: EXTINTOR PÓ-QUÍMICO ABC 6KG. Extintor multiusos de pó-químico abc 6kg. Suporte para aplicação na parede incluído. De pressão permanente. Carregável. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 32 Val. Ref.: 406,67 Valor Unit.: 253,09 Total Item: 8.098,88

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 8.447,78 **Total: 8.447,78**

Item: 16 Unidade: UND Marca: MOCELIN Modelo: 1AHG

Descrição: EXTINTOR PÓ-QUÍMICO ABC 1KG. Extintor multiusos de pó-químico abc 1kg. De pressão permanente. Carregável. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 47 Val. Ref.: 226,67 Valor Unit.: 179,74 Total Item: 8.447,78

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA** **08.784.976/0002-95** **28.249,98**



MUNICIPIO DE PEREIRO  
PEREIRO-CE

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 070 Lance: 28.249,98 **Total: 28.249,98**

Item: 11 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo: MFC-L6902DW

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA funções de copiadora, impressora, fax e scanner. display lcd touchscreen velocidade de impressão de 52 ppm digitalização em frente e verso automático passada única velocidade de digitalização de 50ipm preto /20ipm color resolução 1200 x 1200dpi memória 1g duplex automático para copia e impressão bandeja de papel para 520 folhas bandeja manual para 50 folhas alimentador automático de originais com duplex passagem única para 80 folhas vidro de documentos tamanho ofício interface padrão wireless 802.11b/g/n, ethernet gigabit, usb 2.0 de alta velocidade host usb para pendrive ciclo de trabalho 150.000 páginas por mês funções de segurança embarcada com leitor de cartões nfc integrado, controle de acesso de até 100 usuários por senha, bloqueio de funções e impressão segura. Garantia 12 meses do fornecedor, com instalação e suporte técnico on site no local de instalação. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 11.500,00 **Valor Unit.: 4.708,33** Total Item: 28.249,98

**COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA** 44.515.147/0001-90 **81.495,00**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 100 Lance: 58.995,00 **Total: 58.995,00**

Item: 12 Unidade: CJT Marca: NEW MÓBILI Modelo: REFEITORIO 8L

Descrição: CONJUNTO PARA REFEITORIO, COM MESA PARA REFEITÓRIO E CADEIRAS especificações mínimas: em resina termoplástica com cadeiras empilháveis, composto de mesa e 08 cadeiras tamanho adulto. mesa com tampo tripartido confeccionada em resina termoplástica de alto impacto injetado, medindo 800mm x 800mm cada. altura total da mesa de 760mm. tampos dotados de nervuras com espessura mínima de 4mm, bordas medindo 30mm de largura, afixado à estrutura por meio de parafusos auto atar rachastes e invisíveis. base do tampo da mesa formado por tubo quadrado 20mm x 20mm x 1.5mm posicionados sob os tampos percorrendo a mesma em todo o seu comprimento; transversalmente posicionadas, as travessas de apoio proporcionam mais firmeza aos tampos, sendo duas para cada tampo, contanto ainda com outras duas hastes de apoio, em formato de x que, posicionadas ao meio dos tampos, evitam que os mesmos se tornem vulneráveis em seu centro. 04 colunas verticais laterais unindo o tampo aos pés em tubo redondo 1 1/2" x 1.5mm. todas as peças que compõem a estrutura da mesa deverão ser unidas através do sistema de soldagem mig/mag. ponteiras em polipropileno copolímero injetada podendo ser da mesma cor do tampo. nas cadeiras, assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente. nos moldes do assento e do encosto deverá ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, datador de lotes indicando mês e ano de fabricação, a identificação do modelo e o nome da empresa fabricante do componente injetado. poderá ser inserido no encosto da cadeira a gravação do brasão e/ou logomarca do requisitante, conforme modelo fornecido. estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, em formato oblongo medindo 30mm x 16mm, em chapa 16 (1.5mm) em suas pernas e em seus suportes que unem assento e encosto. em suas travessas, utilizam-se tubos redondos de 3/4" em chapa 16 (1.5 mm). Elementos de fixação do assento à estrutura: parafusos auto atarrachantes. elementos de fixação do encosto em à estrutura: pinos travantes produzidos em polipropileno copolímero injetados na mesma cor dos outros componentes. ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas, fixadas à estrutura através de encaixe. todas as estruturas receberão tratamento anticorrosivo por sistema de imersão em um conjunto de tanques e produtos químicos à base de fosfato de zinco, pintados com tinta em pó híbrida epóxi /

Quantidade: 23 Val. Ref.: 3.206,33 **Valor Unit.: 2.565,00** Total Item: 58.995,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 22.500,00 **Total: 22.500,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: NEW MÓBILI Modelo: CONFORT



**MUNICIPIO DE PEREIRO  
PEREIRO-CE**

Descrição: CADEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA - com prancheta lateral acoplada à estrutura metálica reforçada com assento, encosto, pés, porta-livros e prancheta em resina termoplástica de alto impacto. assento deverá ser obrigatoriamente fabricado em resina termoplástica de alto impacto virgem, cor azul, moldado anatomicamente com acabamento polido em suas bordas e texturizado em sua face interior, com dimensões de 500 mm de largura, 440 mm de profundidade, anatomicamente moldado a fim de proporcionar conforto ao usuário, admitindo-se tolerância de até +/- 7% para largura e profundidade. em sua face posterior será dotado de um leve rebaixo que possui função de evitar a retenção da circulação sanguínea, enquanto que as suas faces laterais são elevadas, formando uma espécie de concha. possui conjuntos de furos ou aberturas formando entradas de ar posicionadas em sua face superior, facilitando a ventilação do assento durante a sua utilização. altura do assento ao solo é de 450 mm, e o mesmo deverá possuir uma leve inclinação que proporcione ao usuário uma posição mais confortável ao sentar-se. encosto deverá ser obrigatoriamente fabricado em resina termoplástica de alto impacto virgem cor azul, moldado anatomicamente com acabamento polido em suas bordas e texturizado em sua face interior, com dimensões de 490 mm de largura por 350 mm de altura, com espessura de parede de 4 mm e cantos arredondados, conta com conjuntos de furos formando entradas de ar posicionadas em sua face superior facilitando a ventilação do encosto durante a sua utilização, admitindo-se tolerância de até +/- 7% para largura e altura. o encosto deverá possuir cavidade de pega mão, para assim, facilitar a locomoção da cadeira. unindo à estrutura por meio de suas cavidades inferiores que se encaixam à estrutura metálica, travada por pinos travantes injetados em polipropileno copolímero na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. prancheta lateral deverá ser obrigatoriamente fabricada em resina termoplástica de alto impacto virgem, cor azul, medindo 595 mm de comprimento por 360 mm de largura, dotada de 01 porta canetas que mede 300 mm por 30 mm e um porta lápis que mede 200 mm por 30 mm ambos posicionado na face anterior ou posterior da prancheta, admitindo-se tolerância de até +/- 7% para largura e profundidade. deve ser fixada por meio de pinos que se embutem à estrutura e receber os parafusos, proporcionando uma fixação

Quantidade: 50 Val. Ref.: 613,33 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 22.500,00

**INOVA TECH INFORMATICA EIRELI** 28.706.488/0001-96 11.343,96

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 11.343,96 Total: 11.343,96

Item: 13 Unidade: CJT Marca: MULTILASER Modelo: TL058M

Descrição: SMART TV 50" HQ 4K Conversor Digital Externo 3 HDMI 2 USB WI-FI Android 11 e Design Slim Imagem e som com qualidade incomparável! Resolução Ultra HD 4K com HDR Imagens com cores vivas e incríveis. No preenchimento da proposta e proposta escrita deverá ser informada a marca e modelo do produto.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 4.059,67 Valor Unit.: 1.890,66 Total Item: 11.343,96

  
AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO